



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



**ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E PREÇOS
UNITÁRIOS**

PREGÃO PRESENCIAL/SRP N° 4015-1/2019-PMMP

LOTE 01					
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lâmpada vapor mercúrio de 125w 220volts	UND	700	21,80	15.260,00
2	Lâmpada vapor mercúrio de 80w 220volts	UND	700	32,50	22.750,00
3	Reator vapor mercúrio de 125w 220volts	UND	700	84,60	59.220,00
4	Reator vapor mercúrio de 80w 220volts	UND	700	68,80	48.160,00
5	Relé foto elétrico 1000w 220volts c/ janelas	UND	700	38,20	26.740,00
6	Base p/ relé fotoelétrico	UND	1000	18,10	18.100,00
7	Lâmpada vapor mercúrio de 250w 220volts	UND	700	55,70	38.990,00
8	Reator vapor mercúrio de 250w 220volts	UND	250	130,46	32.615,00
9	Conector perfurante p/ cabo de 50 a 90 mm ²	UND	500	18,30	9.150,00
10	Caixa de bocal de louça n° 40	UND	100	290,00	29.000,00
11	Fita isolante 3m	UND	200	21,15	4.230,00
12	Fita isolante de alta fusão	UND	200	38,45	7.690,00
13	Luminária p/ iluminação pública c/ braço reforçado bocal n° E 40	UND	200	189,13	37.826,00
14	Escada de 2 lances p/ iluminação pública c/ 4 m por lance	UND	5	2.357,40	11.787,00
15	Luva de baixa tensão de 1000 volts c/ luva de proteção na mesma	PAR	5	365,30	1.826,50
16	Cinto de segurança p/ eletricista	UND	5	553,90	2.769,50
17	Talabarte	UND	5	190,70	953,50
18	Cabo duplex 1kv 2x10mm	METRO	2000	3,80	7.600,00
19	Cabo duplex 1kv 2x16mm	METRO	2000	4,10	8.200,00
20	Cabo duplex 1kv 2x25mm	METRO	2000	8,75	17.500,00
21	Cabo duplex 1kv 3x10mm	METRO	2000	6,19	12.380,00
22	Lâmpada vapor metálico de 250w 220volts	UND	600	83,10	49.860,00
23	Lâmpada vapor metálico de 220w 400volts	UND	600	108,55	65.130,00
24	Poste de ferro 7 metros com luminária decorativa 2 globos 300mm	UND	100	1.700,00	170.000,00
25	Cabo elétrico de cobre de 750 volts 1x2/5 mm ²	METRO	1500	4,65	6.975,00
26	Cabo elétrico de cobre de 750 volts 1x4 mm ²	METRO	1500	2,83	4.245,00
27	Cabo elétrico de cobre de 750 volts 1x6 mm ²	METRO	1500	3,80	5.700,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

28	Cabo elétrico de cobre de 750 volts 1x10 mm ²	METRO	1500	6,00	9.000,00
					723.657,50
LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Braço ornamental de ferro 3 mts	UND	100	61,50	6.150,00
2	Braço simples com luminária aberta	UND	100	120,16	12.016,00
3	Projektor para lâmpada metálica de 400w	UND	200	153,30	30.660,00
4	Refletor de LED par 64	UND	200	99,96	19.992,00
5	Relé NA 220v (tecnawat ou similar)	UND	500	26,30	13.150,00
6	Relé NF 220v (tecnawat ou similar)	UND	500	26,30	13.150,00
7	Poste de ferro 6 metros	UND	100	700,00	70.000,00
8	Escada de fibra de vidro 02 lances 4 metros	UND	10	895,00	8.950,00
9	Escada de fibra de vidro 02 lances 6.30 metros	UND	10	1.100,00	11.000,00
10	Escada de fibra de vidro 02 lances 8.50 metros	UND	10	1.250,00	12.500,00
11	Escada de fibra de vidro 02 lances 11 metros	UND	10	1.534,00	15.340,00
12	Cabo elétrico de cobre de 1x5 mm ²	METRO	2000	1,00	2.000,00
13	Cabo elétrico de cobre de 2x5 mm ²	METRO	2000	1,50	3.000,00
14	Cabo elétrico de cobre de 4 mm ²	METRO	2000	2,70	5.400,00
15	Cabo elétrico de cobre de 6 mm ²	METRO	2000	3,30	6.600,00
16	Cabo elétrico de cobre de 10 mm ²	METRO	2000	6,60	13.200,00
17	Cabo elétrico de cobre de 25 mm ²	METRO	2000	20,00	40.000,00
18	Cabo elétrico de cobre de 2x2.5 mm ²	METRO	2000	4,65	9.300,00
19	Cabo elétrico de cobre de 2x4 mm ²	METRO	2000	7,10	14.200,00
20	Cabo elétrico de cobre de 3x2.5 mm ²	METRO	2000	7,50	15.000,00
21	Lâmpada vapor mercúrio de 400w 220volts	UND	400	77,25	30.900,00
22	Reator vapor mercúrio de 400w 220volts	UND	200	150,62	30.124,00
23	Refletor p/ lâmpada de 400w 220volts	UND	250	152,05	38.012,50
24	Conector perfurante p/ cabo de 10 a 16 mm ²	UND	1000	14,22	14.220,00
25	Caixa de bocal de louça reforçado nº 27	UND	100	261,50	26.150,00
26	Fita isolante 20m	UND	150	25,50	3.825,00
27	Luminária p/ iluminação pública c/ braço reforçado bocal nº 27	UND	200	97,50	19.500,00
28	Lâmpada vapor mercúrio de 125w 220volts	UND	800	21,80	17.440,00
29	Lâmpada vapor mercúrio de 400w 220volts	UND	800	62,85	50.280,00
30	Reator vapor metálico de 70w 220volts	UND	800	35,65	28.520,00
31	Reator vapor metálico de 400w 220volts	UND	800	55,75	44.600,00
32	Cabo duplex 1kv 3x16mm	METRO	2000	10,75	21.500,00
33	Cabo duplex 1kv 3x25mm	METRO	2000	13,25	26.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



34	Cabo quadriplex 10mm	METRO	2000	12,55	25.100,00
35	Cabo quadriplex 16mm	METRO	2000	14,48	28.960,00
					727.239,50
					1.450.897,00

Porto de Moz /PA, 11 Novembro de 2019.


JAIRO VIERA DUARTE SOUTO
Pregoeiro – Portaria n°. 002/2018